aquelas previstas no presente acordo, devendo o salário resultante,conseqüentemente,ser tomado como 
base de cálculo para o pagamento de todas as parcelas rescisórias devidas. 

CLÁUSULA NONA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS  

I) Ficam instituídos os seguintes salários normativos, a partir de março de 2025: 

a) Empregados em geral: R$ 1.849,00 (um mil e oitocentos e quarenta e nove reais); 

b) Empregados em contrato de experiência , Encarregado de serviço de limpeza e 
“office-boy”: R$ 1.804,00 (um mil e oitocentos e quatro reais). 

II) Ficam instituídos os seguintes salários normativos, a partir de julho de 2025: 

a) Empregados em geral: R$ 1.872,00 (um mil e oitocentos e setenta e dois reais); 

b) Empregados em contrato de experiência , Encarregado de serviço de limpeza e 
“office-boy”: R$ 1.827,00 (um mil e oitocentos e vinte e sete reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica estabelecido que os salários mínimos profissionais 
fixados em Julho de 2025 servirão como base de cálculo quando da data base Março de 
2026. 

CLÁUSULA DÉCIMA - PAGAMENTOS DIFERENÇAS SALARIAIS  

Eventuais diferenças salariais devidas desde decorrentes da presente Convenção Coletiva de